
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 7. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/9 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023. gada 5. oktobra lēmumā Nr.659 

“Par darba tiesisko attiecību nodibināšanu 

 ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku” 

 

Izskatot jautājumu par Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) izpilddirektora 

vietnieka iecelšanu amatā, konstatēts: 

1. Aizkraukles novada dome ar 2023. gada 5. oktobra lēmumu Nr.659 (protokols Nr.12., 1. p.) 

“Par darba tiesisko attiecību nodibināšanu ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku”, iecēla Gvido LIEPIŅU pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatā uz pieciem 

gadiem no 2023. gada 9. oktobra līdz 2028. gada 9. oktobrim ieskaitot; 

2. Pašvaldību likuma 21. panta sestā daļa paredz, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

iecelšanai amatā piemērojama šajā pantā noteiktā kārtība un prasības; 

3. pašvaldībā 2025. gada 4. decembrī saņemta Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – Ministrija) 2025. gada 3. decembra vēstule Nr. 1-13/5788 “Par 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā uz nenoteiktu laiku” (reģistrēts 

pašvaldībā 03.12.2025. ar Nr.4.1/S/25/3435) ar lūgumu izslēgt domes lēmumā nosacījumu par 

izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā uz noteiktu laiku; 

4. Ministrija norāda, ka, analizējot citu normatīvo aktu regulējumu, secināms, ka “kārtība” un 

“termiņš” ir noteikti kā patstāvīgi tiesību institūti, kurus likumdevējs paredz un regulē atsevišķi. 

Proti, procesuālā kārtība un termiņš ir divi atšķirīgi aspekti, kas normatīvajos aktos nosakāmi 

individuāli un nav savstarpēji aizvietojami. Ievērojot minēto, kārtība, kādā pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks ieceļams amatā saskaņā ar Pašvaldību likuma 21. pantā noteikto sevī 

ietver to, ka minēto amatpersonu amatā ieceļ dome ar kvalificēto balsu vairākumu; 

5. saskaņā ar Pašvaldību likuma 21. panta ceturto daļu pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

kandidātam ir jābūt Latvijas Republikas pilsonim, jāpārvalda latviešu valoda, jābūt ar augstāko 

izglītību u.c. Pašvaldības izpilddirektora vietnieku izraugās atklātā konkursā, amata kandidātu 

vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un 

kompetences prasības, nosaka dome; 

6. lai arī Pašvaldību likuma 21. panta sestajā daļā noteikts, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

iecelšanai amatā piemērojama minētajā pantā noteiktā kārtība un prasības, kārtība un prasības 

attiecas uz procedūru un kvalifikācijas nosacījumiem, nevis uz pilnvaru termiņu; 

7. Pašvaldību likuma 21. panta pirmā daļa nosaka pašvaldības izpilddirektora amata pilnvaru 

termiņu, bet likums neparedz, ka šāds termiņš būtu jānosaka arī minētās amatpersonas 

vietniekam. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, 21. panta sesto daļu, 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2025. gada 3. decembra vēstuli Nr. 1-



2 

 

13/5788 “Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā uz nenoteiktu laiku” un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 15.01.2026. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

ar 14 balsīm “PAR” (Dainis Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, Guntis Libeks, 

Evija Vectirāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars 

Lukss, Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Kaspars Židovs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2023. gada 5. oktobra lēmumā Nr.659 

(protokols Nr.12., 1 .p.) “Par darba tiesisko attiecību nodibināšanu ar Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku”: 

1.1.  1. punktā un izteikt to jaunā redakcijā: 

“1. Nodibināt darba tiesiskās attiecības ar Gvido LIEPIŅU, personas kods: [..], 

ieceļot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatā ar 

2023. gada 9. oktobri uz nenoteiktu laiku.”; 

1.2.  3. punktā aizstāt vārdu “noteiktu” ar vārdu “nenoteiktu”. 

2. UZDOT Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļai sagatavot 

darba līgumu ar Gvido LIEPIŅU uz nenoteiktu laiku.  

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

 


